
Управление образования 
Администрации Ивдельского городского округа

ПРИКАЗ

08.02.2023 № 30-а

«О закреплении муниципальных образовательных организаций 
за территориями Ивдельского городского округа»

На основании пункта 6 части I статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. 
N 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», Порядком приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования, утверждённым приказом Минобрнауки 
России от 08.04.2014 № 293, в целях обеспечения прав детей на общедоступное 
и бесплатное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях, руководствуясь статьей 28 Устава Ивдельского городского 
округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу:
1.1. Приказ Управления образования Администрации Ивдельского 

городского округа от 14.3.2022 № 59/1-а «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций за территориями Ивдельского городского округа»

2. Закрепить муниципальные образовательные организации за 
территориями Ивдельского городского округа (приложение).

3. Руководителям образовательных организаций разместить 
настоящий приказ на официальных сайтах и информационных стендах 
образовательных организаций.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования Администрации Ивдельского городского округа.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Л.В. Фомина



Приложение к приказу 
от 08.02.2023 № 30-а

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, закрепленных за 

территориями Ивдельского городского округа

№
п/п

Наименование образовательного 
учреждения

Закрепленная территория

Дошкольные образовательные организации
1.

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш к о льн о е  
о б р азо в ательн о е  у ч р еж д ен и е  д етск и й  сад  

№  1 г. И вделя
6 2 4590 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 

ул. Л ен и н а , д. 43

ул. 3-й Пятилетки, ул. Вижайская, 
ул. Восточная, ул. Горная, 
ул. Дзержинского,
ул. Механошина дома №№ 8, 15, 18, 
31, 32, 33, 33А, 35, 35А, 35Б, 38, 39, 
40,56,58, 43, 45, 47, 49, 55, 59, 63, 65, 
67, 70, 75, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 95, 
97, 103, 105, 107,
ул. Первомайская дома №№ 3, 5, 7, 8,
9, 11, 17, 18, 20, 22, 24, 26,28, 48, 
ул. Преображенская дома №№ 2, 2А, 
4, 6, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 
34, 35, 37, 38, 39, 40, 40А, 41, 45, 46, 
53, 57, 59,
ул. Республики, ул. Собянина,
ул. Трошева дома №№ 3, 5, 7, 9, 11,
12, 14, 19, 22;
24, 25, 26, 31, 32, 33, 35, 37, 37А, 
39А,
Школьный переулок, ул. 8 Марта, ул.
Авенира Давыдова,
ул. Высокогорная, ул. Елизарова, ул.
К. Либкнехта, ул. Кедровая,
ул. Ленина, ул. Луговая,
ул. Мызникова,
ул. Набережная Медведева,
ул. Орджоникидзе,
Парковый переулок, 
ул. Розы Люксембург, 
ул. Степана Горбунова, ул.Трактовая, 
ул. Тургенева, ул. Фрунзе, 
ул. Шляхтина;

ул. Проспект Комсомола дома №№ 
1А, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 
29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 42, 45, 46, 
47, 50, 51, 52, 52А, 52Б, 54, 56, 58, 67, 
69, 70, 71, 75, 77, 78, 79, 80, 83, 85, 
86, 87, 88, 89, 91, 93,

2.

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш к о льн о е  
о б р азо в ательн о е  у ч р еж д ен и е  д етск и й  сад  

№  26  г. И вделя
6 2 4590 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 

ул. 60  л ет  В Л К С М , д. 44  А



2

ул. Валентины Намятовой, 
ул. Данилова дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 20, 21, 
22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 
36, 38, 40, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
71, 74, 43, 63, 65, 66, 67, 69, 70, 73, 
75, 77, 79, 84, 88, 90, 98, 122, 124, 
126, 128, 131, 138, 140, 144, 146, 148, 
150, 153, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 
166,
ул. Куйбышева,
ул. Октябрьская Набережная дома 
№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 
29, 33, 37, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 51, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65,
Пильный переулок, 
ул. 1 -я Набережная,
2-я Набережная дома №№ 1-6, 
ул. Александра Матросова, 
ул. Атымская. ул. Бажова, 
ул. Гидролизная, ул. Главная, 
ул. Елизаветы Трошиной, 
ул. Калинина, ул. Ключевская, 
ул. Комсомольская, 
ул. Краснофлотская, ул. Лесная, 
ул. Остров ЛПХ, переулок Южный, 
ул. Першинская, ул. Пионерская, 
ул. Почтовая, ул. Предивдель, 
ул. Ремонтников, пер. Северный, 
ул. Северная, ул. Строителей, 
ул. Уральская, ул. Школьная, 
ул. Щорса, СОТ «Черемушки»; 
ул. 2-я Набережная, д. № № 7 по 67, 
ул. Западная, ул. Клубная, 
ул. Речная, ул. Светлая, 
ул. Солнечная, ул. Тополиная; 
ул. Авиационная, ул. Ветеранов, 
ул. Г еологов, ул. Кольцевая, 
ул. Крылова, ул. Менделеева, 
ул. Новая, ул. Полевая, 
ул. Станционная, ул. Степная, 

ул. Фестивальная, 
ул. Эмиля Киркина, ул. Ясная;

3.

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш к о льн о е  
о б р азо в ательн о е  у ч р еж д ен и е  д етск и й  сад  

№  2 г. И вделя
6 2 4591 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 

ул. П у ш к и н а , д .1 3 б

ул. Березовая, ул. Весенняя, 
ул. Вокзальная, ул. Дачная, 
ул. Деповская, 
ул. Екатерининская, 
ул. Железнодорожная, 
ул. Звездная, ул. Зеленая, 
ул. Интернациональная, 
ул. Ключевая, 

ул. Краснооктябрьская,



3

ул. Лежневая, ул. Майская, 
ул. Огородная, ул. Полярная, ул. 
Пушкина, ул. Садовая, 
ул. Терешковой, ул. Таежная, 

ул. Угольная, ул. Успенская, ул. 
Цветочная, ул. Юбилейная

4.
М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш к о льн о е  
о б р азо в ательн о е  у ч р еж д ен и е  д етск и й  сад  

№  42  г. И вделя
6 2 4594 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 

ул. Х и м и к о в , д. 16 а

ул. Советская,
ул. 22 партсъезда,
ул. 50 лет Комсомола,
ул. Заречная,
ул. Карла Маркса,
ул. Карьерная, ул. Кирпичная, ул.
Крупской,
ул. Маяковского, ул. Мира, ул. 

Некрасова,
переулок Карла Маркса,
ул. Песчаная, ул. Рыночная, ул.
Советская, ул. Спортивная, ул.
Химиков,
поселок Газа

5.
М у н и ц и п ал ьн о е  к азен н о е  д о ш к о л ь н о е  

о б р азо в ательн о е  у ч р еж д ен и е  д етск и й  сад  
№  45  г. И вделя

6 2 4594 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 
ул. 22  П ар тсъ езд а  ,6

6.

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р азо в ательн о е  у ч р еж д ен и е  д етск и й  сад  

№  44  г. И вделя
6 2 4577 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 

п. П ол у н о чн о е , ул. Ц ен тр альн ая , д. 11а

п. Полуночное: улицы ул. 8 Марта, 
Бажова, Белинского, Больничная, 
Вокзальная, Восточная, 
Всеволожская, Геологов, 
Геофизическая, Горная, Горького, 
Дзержинского, Жданова, Зеленая,
К. Либкнехта, Калинина, Клубная, 
Ключевская, Комсомольская, 
Красноармейская, Куйбышева, 
Ленина, Лесная, Маяковского, Мира, 
Набережная, Орджоникидзе, 
Парковая, Первомайская,
Пионерская, Победы, Полярная, 
Пролетарская, Рабочая,
Розы Люксембург, Свердлова, 
Северная, Советская, Строителей, 
Трудовая, Фрунзе, Центральная, 
Чапаева, Чкалова, Шахтеров, Щорса, 
Южная,
п. Лозьвинский: улицы Гагарина, 
Дружбы, Железнодорожная, Лесная, 
Лозьвинская, Нагорная,
Октябрьская, Строительная, Труда, 
Уральская; 
п. Северный: улицы 
Дзержинского, Калинина, Ленина, 
Лермонтова, Маяковского, Пушкина, 
все домовладения поселков 

Шипичный,
Бурмантово



4

Общеобразовательные организации
7.

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  1 г. И вделя  
6 2 4590 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 

ул. Д ан и л о ва , 134
6 2 4590 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 

ул. В о к зал ьн ая , 24

ул. 3-й Пятилетки, ул. Вижайская, 
ул. Восточная, ул. Горная, 
ул. Дзержинского,
ул. Механошина дома №№ 8, 15, 18, 
31, 32, 33, 33А, 35, 35А, 35Б, 38, 39, 
40,56,58, 43, 45, 47, 49, 55, 59, 63, 65, 
67, 70, 75, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 95, 
97, 103, 105, 107,
ул. Первомайская дома №№ 3, 5, 7, 8, 
9, 11, 17, 18, 20, 22, 24, 26,28, 48, 
ул. Преображенская дома №№ 2, 2А, 
4, 6, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 
34, 35, 37, 38, 39, 40, 40А, 41, 45, 46, 
53, 57, 59,
ул. Республики, ул. Собянина,
ул. Трошева дома №№ 3, 5, 7, 9, 11,
12, 14, 19, 22;
24, 25, 26, 31, 32, 33, 35, 37, 37А, 
39А,
Школьный переулок, ул. 8 Марта, ул.
Авенира Давыдова,
ул. Высокогорная, ул. Елизарова, ул.
К. Либкнехта, ул. Кедровая,
ул. Ленина, ул. Луговая,
ул. Мызникова,
ул. Набережная Медведева,
ул. Орджоникидзе,
Парковый переулок, 
ул. Розы Люксембург, 
ул. Степана Горбунова, ул.Трактовая, 
ул. Тургенева, ул. Фрунзе, 
ул. Шляхтина;

ул. Проспект Комсомола дома №№ 
1А, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 
29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 42, 45, 46, 
47, 50, 51, 52, 52А, 52Б, 54, 56, 58, 67, 
69, 70, 71, 75, 77, 78, 79, 80, 83, 85, 
86, 87, 88, 89, 91, 93, 
ул. Валентины Намятовой, 
ул. Данилова дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 20, 21, 
22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 
36, 38, 40, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
71, 74, 43, 63, 65, 66, 67, 69, 70, 73, 
75, 77, 79, 84, 88, 90, 98, 122, 124, 
126, 128, 131, 138, 140, 144, 146, 148, 
150, 153, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 
166,
ул. Куйбышева,
ул. Октябрьская Набережная дома



5

№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 
29, 33, 37, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 51, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65,
Пильный переулок, 
ул. 1 -я Набережная,
2-я Набережная дома №№ 1 -6, 
ул. Александра Матросова, 
ул. Атымская. ул. Бажова, 
ул. Гидролизная, ул. Главная, 
ул. Елизаветы Трошиной, 
ул. Калинина, ул. Ключевская, 
ул. Комсомольская, 
ул. Краснофлотская, ул. Лесная, 
ул. Остров ЛПХ, переулок Южный, 
ул. Першинская, ул. Пионерская, 
ул. Почтовая, ул. Предивдель, 
ул. Ремонтников, пер. Северный, 
ул. Северная, ул. Строителей, 
ул. Уральская, ул. Школьная, 
ул. Щорса, СОТ «Черемушки»; 
ул. 2-я Набережная, д. № № 7 по 67, 
ул. Западная, ул. Клубная, 
ул. Речная, ул. Светлая, 
ул. Солнечная, ул. Тополиная; 
ул. Авиационная, ул. Ветеранов, 
ул. Г еологов, ул. Кольцевая, 
ул. Крылова, ул. Менделеева, 
ул. Новая, ул. Полевая, 
ул. Станционная, ул. Степная, 

ул. Фестивальная, 
ул. Эмиля Киркина, ул. Ясная; 
поселок Газа

8.

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  2 г. И вделя  
6 2 4594 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 

ул. С о ветск ая , 8

ул. Советская,
ул. 22 партсъезда,
ул. 50 лет Комсомола,
ул. Заречная,
ул. Карла Маркса,
ул. Карьерная, ул. Кирпичная, ул.
Крупской,
ул. Маяковского, ул. Мира, ул. 

Некрасова,
переулок Карла Маркса, 
ул. Песчаная, ул. Рыночная, ул. 
Советская, ул. Спортивная, ул. 
Химиков, 
поселок Газа

9.
М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  

о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  3 г. И вд ел я  

п. П о л у н о чн о е

п. Полуночное: улицы ул. 8 Марта, 
Бажова, Белинского, Больничная, 
Вокзальная, Восточная, 
Всеволожская, Геологов, 
Геофизическая, Горная, Горького, 
Дзержинского, Жданова, Зеленая,



6

6 2 4 5 7 7 , С вер д л о вская  об л асть , г. И вдель. 
п. П ол у н о чн о е , ул. Б аб к и н а , 3

К. Либкнехта, Калинина, Клубная, 
Ключевская, Комсомольская, 
Красноармейская, Куйбышева, 
Ленина, Лесная, Маяковского, Мира, 
Набережная, Орджоникидзе, 
Парковая, Первомайская,
Пионерская, Победы, Полярная, 
Пролетарская, Рабочая,
Розы Люксембург, Свердлова, 
Северная, Советская, Строителей, 
Трудовая, Фрунзе, Центральная, 
Чапаева, Чкалова, Шахтеров, Щорса, 
Южная,
п. Лозьвинский: улицы Гагарина, 
Дружбы, Железнодорожная, Лесная, 
Лозьвинская, Нагорная,
Октябрьская, Строительная, Труда, 
Уральская; 
п. Северный: улицы 
Дзержинского, Калинина, Ленина, 
Лермонтова, Маяковского, Пушкина, 
все домовладения поселков 

Шипичный,
Бурмантово

10.

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  7 г. И вд ел я  
6 2 4590 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , 

ул. 50 л ет  О ктяб ря , 17

ул. 50 лет Октября,
ул. Заводская,
ул. Коммунальная,
ул. Космонавтов,
ул. Лозьвинская,
ул. Набережная, ул. Озерная, ул.
Пролетарская, ул. Сенная, ул.
Центральная,
Школьный проезд,
ул. Энтузиастов, ул. Южная

11. М у н и ц и п ал ьн о е  к азен н о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  ср ед н яя  

о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  
№  11 г. И вд ел я  п. О ус 

6 2 4 5 8 1 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , п. 
О ус, у л .М о л о д еж н ая , 51

п. Оус: улицы 60 лет ВЛКСМ, 8 
Марта, Больничная, Вокзальная, 
Гагарина, Зеленая, Ленина, Мира, 
Молодежная, Первомайская, 
Советская, Строителей, Титова; 
поселок Массава.

12.
М у н и ц и п ал ьн о е  к азен н о е  

о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  ср ед н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  19 г. 

И в д ел я  п. С ам а
6 2 4 5 4 0 , С вер д л о вская  область , г. И вд ел ь , п. 

С ам а, ул. Г  орн яков , 5 
п. М аслово , ул. Л ен и н а , 24

п. Денежкино: улицы Луговая, 
Набережная, Советская,
Совхозная, Станционная, станция 
Сама;
п. Старая Сама: улицы 40 лет 
Победы Г орняков, Заречная, Ленина, 
Лесная, Набережная,
Нагорная, Совхозная, Школьная; 
п. Маслово: улицы 
Дзержинского, Кирова, Клубная, 
Ленина, Лесная, Луговая, 
Набережная, Октябрьская, Парковая,



7

Первомайская, Советская, 
Сосьвинская, Станционная, Чапаева, 
Школьный переулок.

13. М у н и ц и п ал ьн о е  к азен н о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  ср ед н яя  

о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  21 г. 
И в д ел я  п. Е к атер и н и н к а  

6 2 4 5 6 1 , С вер д л о вская  область , г. И вдель, 
п. Е катер и н и н к а , ул. К р асн о ар м ей ск ая , 1

п. Екатерининка, 
п. Надымовка, п. Лангур, 

п. Глухарный


